Informe de tareas 2019. Docentes con recargo de
funciones en la implementacion de las herramientas
PIAD.
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Indique las tareas que realizo al inicio del curso lectivo 2019 en su

centro educativo:

222 responses

configurar el curso lectivo con
todas |...

indicar la cantidad de grupos
por secci...

incluir los nuevos docentes y
desactiva...

actualizar las plantillas de los
regist. ..
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150

204 (91.9%)
200 (90.1%)
202 (91%)

206 (92.8%)
213 (95.9%)
214 (96.4%)

216 (97.3%)
213 (95.9%)
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Ministerio de
EducacionPublica

Para organizar las tareas del centro educativo con respecto al SIGCE,
utilizo los siguientes documentos:

222 responses

cronograma para que los

docentes incluy... Gl
152 (68.5%)
plan de trabajc:en;ae:l;:;a:llzeol 194 (87.4%)
177 (79.7%)
manuales para el llenado del 174 (78.4%)

SIGCE

181 (81.5%)

formato para el reporte de

0,
modificacion. .. e

0 50 100 150 200
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¢Visita el sitio web de la DGEC para descargar material y actualizar su
conocimiento acerca de SIGCE-PIAD y sus herramientas?

222 responses

® si
® \o
30,
PV



Ministerio de

¢:Ha remitido sus consultas a través del sitio Asesoria al Usuario?

222 responses

® Si
® No
o %__,
aob 2,810
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¢:Pertenece al equipo coordinador de la calidad de su centro educativo?
Si indica que NO, explique porque

222 responses

® Si
® No




me :
p Explique:

30 responses

Por decision administrativa no soy parte de dicho equipo
NO ESTOY EN ESE COMITE

Laboro en 3 centros educativos, en uno de ellos en seccion diurna y seccion nocturna, solo estoy los dias que
laboro el recargo en el Liceo de ciudad Neily

Se empieza funciones en octubre.

Cuando se cred el equipo, no estaba nombrado en el recargo.
Desconozco el motivo. Estan otros miembros en dicho comité.

NO existe de momento dicho comité en la institucion

Por que a mi ingreso ya estaban delegadas las funciones y no fui incluida.
No debido al estar en otros comités.

Ingrese al MEP el aflo pasado.

ESTE ANO AYUDE EN OTRO EQUIPO INSTITUCIONAL.

Estoy en multiples comités, lo que se me dificulta estar en uno mas




Ministerio de p
EducacionPublica

¢ Ha asesorado a docentes de otras escuelas del circuito en el uso de
las herramientas PIAD? Si indica que NO, explique porque

229 responses

® Si
® No
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Explique:

30 responses

A la encargada de la Esc. Republica de Paraguay y la encargada de la Esc. Jorge Debravo.
este ano empeceé el recargo y no han requerido alguna ayuda.

La mayoria de escuelas ya dominan el uso de la herramienta. Cuando existia alguna consulta o duda lo hacian
via correo, whatsapp o team viewer

En cursos lectivo anteriores, este curso lectivo 2019 no se me ha asignado.

No lo han solicitado

Laboro en la parte de secundaria, en mi circuito los dos colegios los docentes manejan los elementos que
comprenden el registro electronico, para este afo en el liceo de ciudad neily, donde laboro el recargo,
implementé el uso del SIGCE PIAD y los registros electronicos en el area de Plan Nacional, por medio de un

nuevo sistema con codigo presupuestario independiente al del Liceo.

Si he asesorado a docentes de otras instituciones debido al cargo, sin embargo del circuito no porque inicie con
el recargo el 16 de agosto y no conozco a todas.

No se me ha solicitado
No solamente en institucion

Aunaue muyv poco. pues no buscan a los recaraos
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¢Posee usted una bitacora con el registro de sus aportes a las
instituciones que apoya? Si indica que NO, explique porque

219 responses

® Si
® No




mep Explique:

EducacionPublica

43 responses

el apoyo que brindamos lo damos por medio de telefono o mensajes de watssap

Este afo no se ha asesorado a otras instituciones.

No me corresponde

Poseo una bitacora del trabajo realizado en la institucion y el apoyo a las compafieras.
Mantengo bitacora de lo hecho en la institucion, no he ido a otras

Este afio no asistido a otras instituciones

Solamente a nivel institucional

porque se trabaja con actas digitales y hojas de asistencias

Porque manejamos actas digitales y hojas de asistencia

No he registrado ese tipo de funciones, aunque si lo he realizado a varias instituciones, especialmente
telefénicamente.

No he dado capacitaciones pero se lleva una bitacora institucional de lo que se realiza en la institucion

4

El nombramiento del recargo se dio a mediados de afios, y luego se paso por un proceso de incapacidad de dos
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¢ Tiene aprobado el Curso Virtual Herramientas PIAD que ofrecio la DEC
a traveés del IDP? Si indica que NO, explique porque

221 responses

® sl
® NO
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¢ Esta inscrito al canal PIAD-MEP de YouTube, donde se publican los
video tutoriales de las actualizaciones de las herramientas PIAD ?

219 responses

® Si
® No
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¢ A dado asesoramientos en el centro educativo, al circuito o la region?
siindica Si recopile en PDF las listas de evidencias de los
asesoramientos y adjunte los. Si indica No, Explique porgue no dio
asesoramientos si es parte de sus funciones como recargo

222 responses

® Si
® No




me Si indico Si, Adjunte en un unico PDF la evidencia de los asesoramientos

dados en el afo. Solo permite subir un archivo y debe estar en PDF.

172 responses

E5 Diario de Tabajo SIGSE PIAD - Rashid Herrera.pdf

m Lista de firmas y visitas a centros educativos - Shirlene George.pdf

m Capacitacione PIAD Hazel Jimenez - Dulce Nombre.pdf

m capacitaciones PIAD - Zayda Carrillo.pdf

B8 Yami Molina - yami molina.pdf

m Listas de capcitaciones de RECARGO PIAD-2019 - Vanessa Matarrita.pdf
m Capacitacion1 - José Luis Concepcion rivera.pdf

B8 Informe - Marcia Garbanzo.pdf

@8 PIAD - PIAD 2019.pdf

m evidencias piad2019 - Ana Yanci Aguirre Chavarria.pdf
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